

به همت کمیسیون اقتصادی و مرکز پژوهش‌های مجلس؛

همایش ملی «آسیب شناسی عملکرد مناطق آزاد کشور» برگزار می‌شود



اقتصاد کیش – همایش ملی «آسیب شناسی عملکرد مناطق آزاد در کشور با تأکید بر اصلاح قانون در راستای بند ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی» برگزار می‌شود. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی این همایش با همکاری کمیسیون اقتصادی مجلس و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در تاریخ سه‌شنبه ۱۶ دی ماه ۱۳۹۹ از ساعت ۸ تا ۱۰ و با حضور دستگاه‌های اجرایی کشور و صاحب‌نظران اقتصادی با هدف «ارزیابی و آسیب‌شناسی عملکرد مناطق آزاد در ایران» و «استخراج رویکرد نظری و عملی به اصلاح قانون مناطق آزاد در ایران» برگزار خواهد شد.

محورهای این همایش عبارتند از:

- جایگاه مناطق آزاد در نظریات و تجربه‌های متاخر تجارت بین‌المللی
- روش‌های ایجاد مناطق آزاد در تجربیات موفق جهانی
- آسیب‌شناسی تجربه ایجاد مناطق آزاد در ایران
- پیش‌نیازها و الزامات موفقیت مناطق آزاد
- دلایل عدم موفقیت مناطق آزاد در رسیدن به اهداف قانونی
- روش‌های افزایش شفافیت در فرآیندهای ورود و خروج کالا در مناطق آزاد
- نحوه تکمیل زیرساخت‌های اساسی مناطق آزاد
- روش‌های مطلوب اداره مناطق آزاد
- ضرورت یا عدم ضرورت توسعه کمی و جغرافیایی مناطق آزاد
- همدفند شدن و ارتقای شفافیت در معافیت‌های مالیاتی این مناطق
- روش‌های ارتقای شفافیت در فرآیندهای ورود و خروج کالا در مناطق آزاد
- محورهای اصلاح قانون مناطق آزاد و ارایه پیشنهادها قانونی
- طبق اعلام روابط عمومی مرکز پژوهش‌ها با توجه به شرایط کرونا، سخنرانان و نمایندگان دستگاه‌ها و نهادهای به صورت حضوری در سالن شهید مدرس این مرکز ارائه بحث خواهند نمود و سایر مدعوین و علاقه‌مندان می‌توانند جهت شرکت در این همایش از طریق وبینار در روز برگزاری نشست به مسایلت این مرکز به آدرس rcmajlis.ir مراجعه نمایند.

آمادگی فرمانداری بندر لنگه برای تأمین کالای اساسی مردم کیش



اقتصاد کیش – فرماندار بندر لنگه گفت: فرمانداری آمادگی تأمین کالای اساسی مردم جزیره کیش را دارد.

احمد شیبانی در سفر به کیش با اشاره به درخواست‌های مردم در زمینه رسیدگی به افزایش قیمت کالای اساسی گفت: استانداری هر زمان برای تمام شهرهای استان سهمیه کالای اساسی در نظر گرفته است و آمادگی دارد با هماهنگی سازمان منطقه آزاد کیش این اجناس را در اختیار مردم قرار دهد.

وی افزود: بزنج، روغن و مرغ جزو کالای اساسی است که استانداری در شهرهای مختلف استان هر مرکز آن توزیع می‌کند.

مدیر حمل و نقل عمومی کیش:

آموزش رانندگان یکی از برنامه‌های مستمر مدیریت حمل و نقل عمومی کیش است



اقتصاد کیش – به همت شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش دوره‌های آموزشی و توجیهی برای رانندگان تاکسی جزیره به صورت مستمر برگزار می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش، حمید پاشاسکی مدیر حمل و نقل عمومی با بیان اینکه هدف از برپایی این کلاس‌های آموزشی و توجیهی بالابردن سطح اطلاعات رانندگان در زمینه حقوق شهروندان است گفت: ارتقاء سطح فرهنگی و اجتماعی رانندگان در جهت ارتقاء خدمات رسانی و ارتقاء ارتباط با مسافران آشنایی شوند.

به گفته مدیر حمل و نقل عمومی، اخلاق حرفه‌ای و ارتباطات، کنترل خشم، نقشه خوانی امکان گردشگری و مسکونی از دیگر موضوعاتی است که در این دوره‌های آموزشی تدریس می‌شود. گفتنی است شرکت در این کلاس‌های توجیهی و آموزشی برای تمامی رانندگانی که متقاضی دریافت پروانه رانندگی هستند الزامی است.

مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد:

به دنبال افزایش سطح رضایتمندی مردم در مناطق آزاد هستیم



اقتصاد کیش – مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد گفت: تا روزی که هر مدیر و کارشناس، دارای یک صفحه ارزیابی مشخص و معین نباشد، دچار مشکل هستیم. در برخی از مناطق آزاد در حال اجرایی کردن این ایده هستیم. اسامی در منطقه آزاد ماکو، به خوبی این مسئله را عملی کرده‌ایم به طوری که کارمندان و مدیران بر اساس عملکردشان نمره می‌گیرند و بر اساس رضایتمندی مردم از آنها دارند ارتقاء پیدا می‌کنند.

رویکردهای جدید ارزیابی عملکرد، آموزش علمی و ضرورت تغییر در نحوه ارزیابی عملکرد سنتی فعلی در سازمان‌های مناطق آزاد از طریق استقرار نظام جامع ارزیابی عملکرد استراتژیک و ایجاد تعامل و همکاری بین مدیران بازرسی سازمان‌های مناطق آزاد و بررسی مصادیق بازرسی از جمله برنامه‌هایی بوده که در شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیگیری شده است. در واقع موضوع نظارت و ارزیابی عملکرد یک مسئله کاملاً تخصصی بوده است که باید از تکنیک‌های روز و پیشرفته پیگیری شود. مهدی رحیمی، مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه در این خصوص گفتگویی انجام داده که می‌خوانید:

رحیمی درباره آخرین اقدامات انجام شده در حوزه استقرار نظام جامع ارزیابی عملکرد استراتژیک در مناطق آزاد به خبرنگار اقتصاد ۱۲ اظهار داشت: حوزه فعالیت مدیریت نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد بر اساس قانون مشخص شده که مواد قانونی مصوب مجلس و آیین‌نامه‌های خاص خود را دارد. در حال حاضر بازرسی‌ها به صورت دوره‌ای انجام شده است و برای روزآمدی و کنترل بیشتر عملکرد مدیران و مجموعه مناطق آزاد و افزایش رضایتمندی مردم برنامه‌هایی داریم. در حال تدوین سامانه نظارت بر عملکرد مدیران و امتیازدهی هستیم

و آن را به زودی رونمایی خواهیم کرد. وی ادامه داد: مدیریت نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در عین حال پیگیر شکایات و گلایه‌های مردم درباره عملکرد مناطق است و آن را بررسی کرده و پاسخ می‌دهیم. همچنین درباره مراجعاتی که دستگاه‌های نظارتی دیگر دارند، رسیدگی می‌کنیم. در جهت کارآمدی هر چه بیشتر پرسنل نیز برنامه‌هایی را داریم که در آینده نزدیک عملیاتی کرده و اکنون منتظر تصویب آن هستیم.

مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به سامانه نظارت و ارزیابی عملکرد مدیران گفت: الزام این سازمانه درباره ثبت شکایات نیست. ما به دنبال این هستیم که سطح رضایتمندی مردم در مناطق آزاد را افزایش دهیم. مناطق آزاد با هدف الگوسازی و نمونه‌سازی برای سرزمین اصلی شکل گرفته تا بتواند

اقتصاد کیش – زنگ مقاومت در اولین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در جزیره کیش به صدا درآمد.

امام جمعه کیش در این مراسم گفت: سردار سلیمانی سید مقاومت بود و صدای این زنگ در واقع صدای یک جریان عمیق و تأثیرگذار در جغرافیای جهانی است و به شکل نمادین بیان می‌کند که مکتب سلیمانی پیام و فرهنگ ایستادگی و مقاومت را در جهان باز کرده است.

حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده، افزود: سردار سلیمانی از نوجوانی مسیر استقامت را برای خود انتخاب کرده بود.

وی گفت: خیلی‌ها قبل از سردار سلیمانی این مسیر را آغاز کرده بودند اما چون در این راه ایستادگی و تحمل نکردند از میانه راه برگشتند اما سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با تقویت روحیه معنوی خود به جای رسیدن که با افتخار برای همه اعلام کرد که سید مقاومت است.

وی با بیان اینکه سردار سلیمانی از یک شخص تبدیل به یک راه و مکتب شده است، گفت: مکتب او روشنی بخش راه کسانی خواهد بود که بسوی این مسیر نروانی می‌روند.

امام جمعه کیش با بیان اینکه شخصیت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی یک شخصیت جامع‌الاطراف بود و ویژگی نظامی گری، سیاست و

تدبیر جنگ، خدایایی بودن و مردمی بودن را در خود داشت به دانش آموزان و نوجوانان تأکید کرد: با سحرخیزی و نماز اول وقت می‌توانند به درجات معنوی رسید.

سرهنگ کاظم لو فرمانده پایگاه پافنده‌هایی کیش نیز مکتب سلیمانی را مکتب دفاع از ملت‌های مظلوم و آزادیخواه جهان دانست که باید با شناخت صحیح آن و سرپا زلایت بودن پیرو رهبر باشیم.

سرهنگ شهساده کناری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج کیش نیز با اخلاص بودن، ولایی بودن و معامله سردار سلیمانی با خداوند را در سایه پیروی از مکتب امام حسین (ع) دانست

و گفت: هر کس در مکتب امام حسین (ع) پرورش یابد رستگار می‌شود. پرویز حساری راد رئیس اداره آموزش و پرورش کیش نیز زنگ مقاومت را زنگ بیداریش بر سرهنگ کاظم لو فرمانده پایگاه پافنده‌هایی کیش نیز مکتب سلیمانی ایستد و همه فرهنگیان باید آگاه باشند و دانش آموزشی را تربیت کنند که امثال حاج قاسم سلیمانی بتوانند برای حفظ کین کشورمان با تمام وجود تلاش و جانفشانی کنند.

سعید پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش نیز گفت: اگر مسولنی نخواهد جا پای سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

بگذارد باید مردم را ولی نعمت خود بداند، صادقانه برای مردم قدم بردارد و به وعده‌های خود عمل کند. همچنان که سردار شهید حاج قاسم سلیمانی ۳ ماه قبل از اتمام دعوای خود بود و وعده خود عمل کرد.

در مراسم گرامیداشت اولین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت کنندگان با حضور در مسجد امام حسن مجتبی (ع) بر سر مزار شهدای گمنام گرد آمدند و قبور مطهر شهدا را با آب باغیاج برتال و شبکه ارتباطی فعالان اقتصادی کشورهای عضو توسط ایران و تأمین زیرساخت‌های نرم‌افزاری مورد نیاز، عملیات تولید کنندگان ایرانی مستقر در مناطق، به‌بازار تأمین و مصرف و زنجیره ارزش کشورهای عضو دسترسی خواهند یافت.

امام جمعه کیش عنوان کرد:

همگرایی و وحدت لازمه ادامه راه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی



اقتصاد کیش – امام جمعه کیش همگرایی و وحدت مسئولان برای ادامه راه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را لازم و ضروری دانست. حجت‌الاسلام حسن زاده در گفتگوی خبری سیما مرکز کیش، گفت: طبیعتاً اگر ما بخواهیم آنچه را که جزو فرمایشات و خواسته‌های سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و همه شهدای بزرگوار را بخواهیم انجام بدهیم اولین کاری که باید بین دستگاه‌ها انجام شود یک همگرایی بسیار خوب است.

وی افزود: یعنی اگر مسئولین و دستگاه‌های مختلف این همگرایی و وحدت را داشته باشند قطعاً به دنبال آن می‌توانند خدمات ارزشمنی را به مردم ارائه بدهند که در واقع خواسته همه شهدا و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است.

امام جمعه کیش گفت: سردار شهید حاج قاسم سلیمانی عملاً در راه خدمت به مردم بود و در هر زمان که در حال تلاش بود تمام هوشش خدمت به مردم بود و ما هم باید امروز این حرکت را انجام بدهیم.

وی در خصوص سیاست‌های اجرایی مسئولان جزیره کیش، گفت: بحمدالله نگاه مسئولین جزیره خوب است و تلاش می‌کنند که در مسیر نظام و آرمانهای نظام حرکت کنند و این نوع نگاه، نگاه مثبتی است.

حجت‌الاسلام حسن زاده گفت: مسئولین به‌دنبال ابالی هستند که مخصوصاً اقشار نیازمند بهره‌مند شوند اما طبیعتاً واحد مطلوب راه‌زاد داریم و باید مسئولان تلاش کنند که به آن جایگاه‌اصلی که مدنظر شهیدانی مانند سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود، برسیم.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مطرح کرد: دسترسی تولیدکنندگان در مناطق آزاد به بازار کشورهای عضو اکو



اقتصاد کیش – معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: با ایجاد برتال و شبکه ارتباطی فعالان اقتصادی کشورهای عضو اکو توسط ایران و تأمین زیرساخت‌های نرم‌افزاری مورد نیاز، عملیات تجاری و تولید کنندگان ایرانی مستقر در مناطق آزاد، به‌بازار تأمین و مصرف و زنجیره ارزش کشورهای عضو اکو دسترسی خواهند یافت.

اجلاس پیش‌روی روسای مناطق آزاد و ویژه کشورهای عضو اکو و مناطق آزاد ایران که در ۱۸ دی ماه جاری (هفتم ژانویه) به میزبانی ایران برگزار می‌شود، یکی از رخدادها مهم در حوزه اقتصاد کشور خواهد بود. است دبیرخانه اکو موضوع زنجیره تولید و شبکه‌سازی بین مناطق آزاد کشورهای عضو امور تأکید قرار دهد. این اجلاس با توجه به گسترش مناطق آزاد و فعالیت‌های آنها در حوزه‌های تجارت، سرمایه‌گذاری و توریسم و همچنین زنجیره تأمین که بین مناطق آزاد ایران وجود دارد می‌تواند فرصت مناسبی برای مناطق آزاد کشورمان باشد.

به همین منظور با احمد جمالی، معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفتگویی انجام شده که در پی می‌آید:

مهمترین علت افزایش صادرات مناطق آزاد در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ چه بوده است؟ این در حالی است که در شرایط تحریم و کرونا انتظار می‌رفت میزان صادرات و تولید در کشور کاهش یابد. وضعیت تولید و صادرات در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این مدت چگونه بوده و چرا افزایش یافته است؟

– پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب، پروژه‌هایی از جمله افزایش صادرات و همچنین افزایش حجم تولیدات و تعداد واحدهای تولیدی را به صورت سالانه برنامه‌ریزی کردیم. در این راستا، جهت پروژه افزایش حجم تولیدات و تعداد واحدهای تولیدی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۸ اقدامات بسیاری به منظور توسعه زیرساخت‌های حوزه تولید صورت پذیرفت.

عمده‌بوجه عمرانی مناطق آزاد در توسعه زیرساخت‌های سایت‌های صنعتی هزینه شده است. علاوه بر این، مشکلات واحدهای تولیدی مورد به‌کار گروه‌های رفع موانع تولید بررسی و غالباً رفع شد. تسهیلات به واحدهای متقاضی اعطای بود در برخی واحدهای تولیدی نیز شرکت‌های سرمایه‌گذاری مناطق مشارکت کردند. مجموعه این اقدامات باعث شد تعداد واحدهای تولیدی فعال در مناطق آزاد که در سال ۹۲ حدود ۶۶۷ واحد بوده اکنون به بیش از ۱۶۰۰ واحد برسد.

در خصوص پروژه افزایش صادرات نیز اقداماتی نظیر شناسایی بازارهای صادراتی همچوار، توسعه زیرساخت‌های لجستیکی، بهره‌گیری از بخش خصوصی، احصاء و رفع مشکلات مربوط به فرآیند صادرات، شناسایی و تحلیل واحدهای تولیدی مناطق، استقرار سامانه‌های عملیاتی تسهیل‌کننده در امور جذب واحدهای تولیدی صادرات گرا صورت پذیرفت. بنابراین آمار صادرات از مناطق آزاد به خارج از کشور که در سال ۹۲ حدود ۱۹۰ میلیون دلار بوده اکنون بالغ بر یک میلیارد دلار است.

از آنجا که چابهار از تحریم‌های امریکا مستثنی شده است، چه برنامه‌هایی برای افزایش تجارت از این کانال صورت گرفته و آیا امتیاز ویژه‌ای برای سرمایه‌گذاری در این منطقه در نظر گرفته شده است؟ چه هدف‌گذاری خاصی برای استفاده بهینه از ظرفیت این منطقه در خصوص مستثنی شدن از تحریم در نظر گرفته شده است؟

– مجموعه اقداماتی که در این خصوص صورت پذیرفت در راستای تبدیل چابهار به محور توسعه سیستان و بلوچستان و کریدور شرق کشور بود. هدایت سرمایه‌گذاران بزرگ فولادی و پتروشیمی به عنوان هسته‌های توسعه به چابهار، توسعه بندر واسکله‌ها، احداث فرودگاه، پروژه اتصال شبکه ریلی زاهدان – چابهار از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه بوده است. همچنین اتصال به خط لوله صلح جهت گازرسانی به واحدهای فولاد و پتروشیمی و ایجاد کریدور هوشمند ترانزیتی به افغانستان و آسیای میانه نیز در دست اقدام است.

مهم‌ترین سرمایه‌گذاری‌هایی که در همکاری با کشورهای عضو اکو در سطح ملی اتفاق افتاده چه هستند و برنامه‌های شورای عالی مناطق آزاد برای رفع موانع تجارت با کشورهای عضو اکو چیست؟

– سرمایه‌گذاران کشورهای عضو اکو به خصوص ترکیه، پاکستان، افغانستان و آذربایجان سرمایه‌گذاری‌های متنوعی را در مناطق آزاد تحقق بخشیده‌اند که از آن جمله می‌توان به صنایع گلخانه‌ای، صنایع نساجی، مشتقات نفتی، مواد غذایی، کانی‌های غیر فلزی و حوزه‌های گردشگری و لجستیک اشاره کرد.

طبق برنامه‌ریزی‌های صورت پذیرفته به‌بارگزاری اولین نشست مشترک سران مناطق آزاد و ویژه کشورهای عضو اکو در آینده نزدیک، اینگونه همکاری‌های چندجانبه به‌میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت و به‌خصوص با توجه به موقعیت ژئوپولیتیکی خاص ایران، همکاری‌های سرمایه‌گذاری و تجاری بسیاری به خصوص در حوزه لجستیک محقق خواهد شد.

با ایجاد برتال و شبکه ارتباطی فعالان اقتصادی کشورهای عضو توسط ایران و تأمین زیرساخت‌های نرم‌افزاری مورد نیاز، عملیات تجاری و تولید کنندگان ایرانی مستقر در مناطق، به‌بازار تأمین و مصرف و زنجیره ارزش کشورهای عضو دسترسی خواهند یافت.

اقتصاد کیش

پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه منطقه آزاد کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزانه